

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0421/2016	FORT SAFE COMÉRCIO DE COFRES E MÓVEIS LTDA - ME	08.208.924/0001-90	R\$ 3.765,50

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 444/2016 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de cofre para acautelamento de armas - Assessoria de Segurança e Transporte.*
Item 1 - Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de cofre, com 04 (quatro) gavetas independentes e com os materiais necessários para a fixação em parede ou solo, para acautelamento de armas curtas no Fórum Trabalhista de Sorocaba/SP.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 3.765,50 - V.T. 3.765,50

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0459/2016	PROMTEC INFORMÁTICA LTDA EPP	59.918.094/0001-25	R\$ 616,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 487/2016 - Lote 1 - Confecção de selos personalizados - Coordenadoria de Comunicação Social*
Item 1 - Confecção de selo adesivo redondo em BOPP transparente, com cola acrílica, com impressão de alta qualidade em 1 X 0, na cor preta, com verniz UV, personalizado com o Brasão da República, medindo 4 centímetros de diâmetro, com apresentação em cartela. - Qtd. 2 Milheiro - V.Unit. 308,00 - V.T. 616,00
Observação Obj: A arte será encaminhada oportunamente pela unidade requisitante, por meio eletrônico.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0442/2016	ANA MARIA CATELLANI ME	18.972.670/0001-35	R\$ 492,70

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 468/2016 - Lote 1 - Aquisição de coldres e porta cartucho duplos para pistolas PT 640 e PT 840 - Assessoria de Segurança e Transporte.*
Item 2 - Fornecimento de 03 (três) coldres para canhotos, fabricados em polímero de alta resistência, com dispositivos de segurança, travas de segurança, de fácil manuseio, para porte seguro e confortável, para pistolas da marca Taurus, modelos PT 640 e PT 840, ambas de calibre ".40", servindo para uso velado e ostensivo de agentes canhotos, ao valor total de R\$ 492,70.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 492,70 - V.T. 492,70

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0442/2016	ANTÔNIO AMARAL VILAS BOAS NETO EIRELI	15.290.734/0001-20	R\$ 2.580,15

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 468/2016 - Lote 1 - Aquisição de coldres e porta cartucho duplos para pistolas PT 640 e PT 840 - Assessoria de Segurança e Transporte.*
Item 1 - Fornecimento de coldres para destros, fabricados em polímero de alta resistência, com dispositivos de segurança, travas de segurança, de fácil manuseio, para porte seguro e confortável, para pistolas da marca Taurus, modelos PT 640 e PT 840, ambas de calibre ".40", servindo para uso velado e ostensivo de agentes destros.- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 88,13 - V.T. 1.321,95
Item 3 - Fornecimento de porta cartuchos / porta carregadores duplos, ambidestros, fabricados em polímeros de alta resistência de fácil manuseio, para serem portados em cinto tático ou junto ao corpo, caso de uso velado, das pistolas Taurus PT 640 e

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	PT 840.- Qtd. 18 Unidade - V.Unit. 69,90 - V.T. 1.258,20		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0457/2016	IVANI CONTINI BRAMANTE	140.408.048-13	R\$ 450,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 485/2016 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial</p> <p>Item 1 - Contratação da Dra. IVANI CONTINI BRAMANTE, Desembargadora do Trabalho do TRT da 2ª Região, para apresentar o painel "Ação rescisória de decisão baseada em falsa perícia: Aspectos Processuais", integrante do Seminário "A Perícia na Justiça do Trabalho", no dia 11/11/2016, das 15h50 às 17h20 horas.</p> <p>PÚBLICO-ALVO: Magistrados, Servidores e Público externo- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 450,00 - V.T. 450,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0456/2016	LUIZ CLAUDIO BITTENCOURT	722.001.038-91	R\$ 600,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 484/2016 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial</p> <p>Item 1 - Contratação do Sr. LUIZ CLÁUDIO BITTENCOURT para proferir palestra sobre "A História das Ferrovias e Trabalhadores Ferroviários do interior do Estado de São Paulo", integrante da exposição "Nos Trilhos da Memória: as lutas e conquistas dos ferroviários paulistas à luz da Justiça", no dia 17/11/2016, das 16 às 18 horas.</p> <p>PÚBLICO-ALVO: Magistrados, Servidores e Público externo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 600,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0466/2016	DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO	278.885.238-03	R\$ 450,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 493/2016 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial</p> <p>Item 1 - Contratação do Sr. DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO, Professor Doutor da Faculdade Nacional de Direito da UFRJ, para apresentar o painel "Responsabilidades Legais dos Peritos", no dia 11/11/2016, das 15h50 às 17h20.</p> <p>PÚBLICO-ALVO: Magistrados, Servidores e Público externo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 450,00 - V.T. 450,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0484/2016	REDDS BRINDES COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA – EPP	13.493.462/0001-30	R\$ 1.800,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 518/2016 - Lote 1 - Aquisição de canetas esferográficas - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - Fornecimento de caneta esferográfica com gravação personalizada, com impressão de logomarca em uma cor, confeccionada em material plástico, com ponteira esferográfica com escrita azul, acionamento por click, área emborrachada</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
			para maior firmeza no traço e corpo translúcido, na cor preta. - Qtd. 2000 Unidade - V.Unit. 0,90 - V.T. 1.800,00 Observação Obj: 01) código da caneta: CP147; gravação: Silk 01 cor; descrição: caneta plástica para brindes corporativos; 02) outro e-mail para contato com a contratada: redd@redd.com.br; 03) para esta contratação, deverá ser utilizada verba específica da rubrica do Programa Trabalho Seguro do TRT da 15ª Região.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0471/2016	CARLOS ALBERTO ZOGBI LONTRA	070.427.520-15	R\$ 3.300,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 499/2016 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial</p> <p>Item 1 - Contratação do Dr. Carlos Alberto Zogbi Lontra para ministrar aulas em nova edição do curso "Gestão Participativa: construindo novos cenários - Desenvolvimento Gerencial 1º Grau", organizado pela Escola Judicial, nos dias 1º e 2 de dezembro de 2016, com 15h de carga-horária total.</p> <p>PÚBLICO-ALVO: magistrados e servidores.</p> <p>Classificar a despesa da seguinte forma: 10,75h em Capacitação de Recursos Humanos (R\$2.365,00) e 4,25h em Formação de Magistrados (R\$935,00).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.300,00 – V.T. 3.300,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0468/2016	ABSOLUTA FORMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	07.123.374/0001-43	R\$ 756,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 496/2016 - Lote 1 - Aquisição de Bandeiras - FT de Sorocaba.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 04 (quatro) bandeiras do Município de Sorocaba/SP, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - bandeira oficial; - confeccionada em tecido nylon paraquedas 240 (100% poliamida), dupla face; - medidas de 1,35 m x 1,93 m, Tipo 3P; - com impressão em processo digital e aplicação em bordado; - cores oficiais.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 189,00 - V.T. 756,00 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0458/2016	TECH MAIS IMPORTACAO LTDA ME	16.103.634/0001-00	R\$ 1.003,33
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 486/2016 - Lote 1 - Aquisição de cartuchos para plotter HP DesignJet T2300 - Coordenadoria de Projetos e Obras</p> <p>Item 1 - Cartucho de tinta, referência, C9372A - Magenta, com 130 ml.- Qtd. 1 Unidade - HP - V.Unit. 248,99 - V.T. 248,99</p> <p>Item 2 - Cartucho de tinta, referência, C9373A - Yellow (amarelo), com 130 ml.- Qtd. 1 Unidade - HP - V.Unit. 349,34 - V.T. 349,34</p> <p>Item 3 - Cartucho de tinta, referência, C9374A - Gray (cinza), com 130 ml.- Qtd. 1 Unidade - HP - V.Unit. 405,00 - V.T. 405,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0463/2016	ZULEIKA ANDRADE CARDOSO - ME	20.389.629/0001-82	R\$ 6.336,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 490/2016 - Lote 1 - Limpeza de Calhas - VT de Barretos.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de 12 (doze) limpezas de calhas e condutores, com periodicidade quinzenal, ao valor unitário de R\$ 528,00, totalizando R\$ 6.336,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.336,00 - V.T. 6.336,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 12 (doze) manutenções até o final de abril de 2017; 2) o valor contratado é fixo e irrevogável até o fim da contratação; 3) a contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho de Barretos. 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0487/2016	DISPARCON DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO LTDA	46.529.434/0001-84	R\$ 3.004,56
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 521/2016 - Lote 1 - Aquisição de peças integrantes do ar central do Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Atuador, modelo VC 6013.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 147,00 - V.T. 735,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0418/2016	FIBRA OPTICA RIO PRETO LTDA EPP	08.953.103/0001-88	R\$ 3.355,76
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 441/2016 - Lote 1 - Aquisição de itens para o Sistema de CFTV - FT de São José do Rio Preto.</p> <p>Item 1 - Caixa passagem de alumínio, de medidas 200 mm x 200 mm x 150 mm, com rosca de 1" externa;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 72,38 - V.T. 72,38</p> <p>Item 2 - Conector BNC, solda com mola. - Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 5,55 - V.T. 33,30</p> <p>Item 3 - Conector P4 macho, para fonte com borne.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 2,72 - V.T. 16,32</p> <p>Item 4 - Parafusos cabeça sextavada, autobrocante, com arruela de aço e neoprene, de medidas 4 mm x 20 mm.- Qtd. 30 Unidade - V.Unit. 0,48 - V.T. 14,40</p> <p>Item 5 - CFTV - Câmeras Bullet An Color D/N 700L CCD 1/3, com lente Varif 2.8 12.0MM IR-30, IP66 com vídeo Balun integrado. - Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 456,81 - V.T. 2.740,86</p> <p>Item 6 - Fita isolante de alta fusão, de medidas 19 mm X 10 m.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 28,50 - V.T. 28,50</p> <p>Item 7 - Mão de Obra.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 450,00 - V.T. 450,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0484/2016	REDD'S BRINDES COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA – EPP	13.493.462/0001-30	R\$ 160,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 518/2016 - Lote 1 - Aquisição de canetas esferográficas - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 2 - Complementação de valor referente ao fornecimento de 2.000 (duas mil) canetas esferográficas com gravação personalizada, com impressão de logomarca em uma cor, confeccionada em material plástico, com ponteira esferográfica com escrita azul, acionamento por click, área emborrachada para maior firmeza no traço e corpo translúcido, na cor preta, parcialmente empenhado na Nota de Empenho nº 2016NE002649. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 160,00 - V.T. 160,00</p> <p>Observação Obj: 01) complementação conforme proposta nº 162204, às fls. 43; 02) o valor unitário de cada caneta passou a ser de R\$ 0,98, totalizando R\$ 1.960,00; 03) o valor total considera a entrega das canetas em Campinas/SP.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0490/2016	CONSISTE ELEVADORES SERVIÇOS LTDA.	E 67.629.840/0001-99	R\$ 1.603,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 525/2016 - Lote 1 - Manutenção em sistema de interfone de elevador – Fórum Trabalhista de São Carlos</p> <p>Item 1 - Substituição completa/adaptação do sistema de interfone e central de luz de emergência do elevador instalado no Fórum Trabalhista de São Carlos, incluindo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 (um) intercomunicador portaria, marca Aztlan, ao valor de R\$ 525,00; - 01 (um) intercomunicador cabina, marca Aztlan, ao valor de R\$ 534,00; e - 01 (um) kit luz de emergência, marca Aztlan, ao valor de R\$ 544,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.603,00 - V.T. 1.603,00 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0502/2016	LTR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	43.641.430/0001-03	R\$ 1.740,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 537/2016 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Contratos</p> <p>Item 1 - Inscrição dos servidores abaixo mencionados no curso "Cálculos Trabalhistas e Previdenciários", a ser realizado no dia 29/11/2016, das 09 às 17 horas, na cidade de São Paulo/SP:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Marcos Cavalcante Manes; e - Neyvan Peçanhuk. <p>- Qtd. 2 inscrição - V.Unit. 870,00 - V.T. 1.740,00</p> <p>Observação Obj: Cada inscrição inclui o material de apoio, certificado e coffee break.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0492/2016	ACERTA CENTRALIZADORA LTDA ME	10.738.248/0001-08	R\$ 6.974,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 527/2016 - Lote 1 - Aquisição de Cartilhas do Trabalho Seguro e</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	<p><i>Saudável</i> - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Fornecimento de Cartilhas do Trabalho Seguro e Saudável, com as seguintes características: a) 60 páginas + capa; b) formato aberto: 300 x 210 mm e formato fechado: 150 x 210 mm; c) capa: 1 lâmina, couchê brilho 150 g, 66 x 96, 4 x 4 cores, acabamento: refile duplo d) miolo: 48 páginas, 12 lâminas, couchê brilho 90 g, 66 x 96, 4 x 4 cores, acabamento: refile duplo e) miolo 2: 12 páginas, 3 lâminas, couchê brilho 90 g, 66 x 96, 4 x 4 cores, acabamento: refile duplo f) acabamento geral: alceamento- Qtd. 2200 Unidade - V.Unit. 3,17 - V.T. 6.974,00 Observação Obj: 1) outro email de contato com a contratada: comercial3@acertacentralizadora.com.br; 2) o arquivo a ser impresso pela contratada deverá ser enviado por meio físico (CD); 3) para esta contratação, deverá ser utilizada verba específica da rubrica do Programa Trabalho Seguro do TRT da 15ª Região.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0499/2016	PROJETO SIGN SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	03.864.545/0001-34	R\$ 312,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 534/2016 - Lote 1 - Aquisição de Banners - Seção de Procedimentos Administrativos. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 03 (três) unidades de banners, medindo 180 x 120 cm cada uma, todas em lona fosca, com impressão em policromia de alta resolução, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras de borracha, ao valor unitário de R\$ 104,00, totalizando R\$ 312,00, destinadas a eventos deste E. TRT. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 312,00 - V.T. 312,00 Observação Obj: Itens destinados à divulgação da "5ª Mostra de Boas Práticas", a ser promovida pela Corregedoria Regional em 02/12/16.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0513/2016	MARIANA JERONIMO DE ALMEIDA CRISTINO - ME	13.239.260/0001-66	R\$ 2.300,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 548/2016 - Lote 1 - Contratação de serviços de limpeza - Vara do Trabalho de Orlândia. Item 1 - Serviço de limpeza profissional no prédio que irá abrigar a Vara do Trabalho de Orlândia, incluindo todos os materiais e maquinários necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.300,00 – V.T. 2.300,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0514/2016	RENATO DE OLIVEIRA LIMPEZA ME	07.263.330/0001-19	R\$ 980,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 549/2016 - Lote 1 - Serviço de desentupimento de pia - Vara do Trabalho de Registro. Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de desentupimento de pia, incluindo</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

os seguintes itens: limpeza, desentupimento, sucção e hidrojateamento de alta pressão nas tubulações da rede de esgoto da Vara do Trabalho de Registro.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 980,00 - V.T. 980,00

Observação Obj: Todos os acessórios e equipamentos de segurança necessários, exigidos pela dinâmica dos serviços, são por conta da contratada.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0779/2015 TINITRUSS LOCAÇÕES E 19.117.054/0001-60 R\$ 3.750,00
MONTAGENS LTDA

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 887/2015 - Lote 1 - Confeção de painéis em lona instalados em estrutura box truss - Coordenadoria de Comunicação Social*
Item 2 - Cancelamento das Notas de Empenho nº 2015NE004180, ao valor de R\$ R\$ 1.500,00 e 2015NE004181, ao valor de R\$ 2.250,00, totalizando R\$ 3.750,00, tendo em vista a não utilização dos valores empenhados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.750,00 - V.T. 3.750,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0518/2016 A CIRURGICA CLINICAL ARTIGOS 65.735.797/0001-10 R\$ 1.980,00
HOSPITALARES LTDA ME

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 553/2016 - Lote 1 - Aquisição de equipamentos médicos para Secretaria de Saúde - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.*
Item 1 - Fornecimento de Esfigmomanômetro, com as seguintes características:
- Manômetro aneróide;
- Braçadeira confeccionada em nylon, ajustável ao braço e fixada por fecho de velcro.,destinada a braços com perímetro de 18 a 36 cm, dotada de uma tira para fixação do manômetro e seta indicadora, para o correto posicionamento sobre a artéria;
- Manguito confeccionado em látex, com dois tubos vulcanizados do mesmo material;
- Pera confeccionada em látex com formato anatômico e flexível;
- Válvula de controle do ar confeccionada em metal cromado e cinto de regulagem manual;
- Faixa de medição de 0 a 300 mmHg, sendo a menor divisão de 2 mm de Hg;
- Aprovado pela portaria do INMETRO/DIMEL.- Qtd. 12 Unidade - Premium - V.Unit. 78,00 – V.T. 936,00
Item 2 - Fornecimento de Otoscópio, com as seguintes características:
- Iluminação com lâmpada halógena de 2,5V;
- Lente com aumento de 2,5 a 4x;
- Pode ser usado com espéculos descartáveis;
- Funcionamento com pilhas.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0510/2016 MARCELO APARECIDO FAVARIM 14.751.954/0001-40 R\$ 550,00
ME

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 545/2016 - Lote 1 - Manutenção em portão eletrônico - FT de Piracicaba.*
Item 1 - Fornecimento e instalação de central eletrônica, da marca Triflex PPA, para

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
			automatizador de portão deslizante, junto ao Fórum Trabalhista de Piracicaba.- Qtd. 1 Unidade - Triflex PPA - V.Unit. 550,00 - V.T. 550,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0161/2016	RADIOSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	04.792.968/0001-59	R\$ 4.561,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 556/2016 - Lote 1 - Contratação de empresa para manutenção em 15 (quinze) rádios transceptores, pertencentes à Assessoria de Segurança, com numeração de tombo 106.043, 109.606, 109.607, 109.609, 109.620, 109.630, 109.653, 109.654, 109.678, 109.681, 109.690, 141.230, 141.233, 141.241 e 172.328 - Coordenadoria de Manutenção.*

Item 1 - Tombo nº 141.233:

a) Troca da antena, ao valor de R\$ 35,00;

b) Troca da bateria, ao valor de R\$ 260,00;

c) Mão de obra, incluindo ressolda na chave PTT, realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos e de placa, ao valor de R\$ 80,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,00 - V.T. 375,00

Item 2 - Tombo nº 172.328:

a) Troca da antena, ao valor de R\$ 35,00;

b) Mão de obra, incluindo ajustes no conector de acessórios, realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos e de placa, ao valor de R\$ 80,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 115,00 - V.T. 115,00

Item 3 - Tombo nº 141.230:

a) Troca da antena, ao valor de R\$ 35,00;

b) Troca da chave de PTT, ao valor de R\$ 13,00;

c) Mão de obra, incluindo realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos e de placa, ao valor de R\$ 80,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 128,00 - V.T. 128,00

Item 4 - Tombo nº 109.681:

a) Troca da antena

Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do objeto deste pedido de empenho encontra-se no arquivo a ele anexado.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0495/2016	DORADENSE DECORAÇÕES LTDA - ME	46.048.641/0001-17	R\$ 3.520,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 530/2016 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de carpete - FT de São José do Rio Preto/SP.*

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 55 (cinquenta e cinco) metros quadrados de carpete, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, tok (plano), circulação comercial, na cor grafite, para forração de 04 (quatro) tablados das 04 (quatro) salas de audiências do Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto/SP, ao valor de R\$ 64,00 por m², totalizando R\$ 3.520,00 (três mil, quinhentos e vinte reais).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.520,00 - V.T. 3.520,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0312/2016	DE CIA ENGENHARIA LTDA - EPP	01.063.279/0001-15	R\$ 5.343,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 318/2016 - Lote 1 - <i>Elaboração de Laudo Técnico de Avaliação Locativa de um imóvel - Coordenadoria de Contratos.</i></p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para elaboração de Laudo Técnico de Avaliação Locativa de um imóvel, a ser construído na cidade de Dracena, destinado a abrigar a Vara do Trabalho daquela cidade, na modalidade "locação sob medida". A avaliação será fundamentada na ABNT NBR 14653-2, utilizando métodos comparativos de dados de mercado com tratamento científico para avaliação locativa de um prédio comercial. Estando incluso no custo o seguintes itens:</p> <p>a) Despesas com vistorias e captação de dados comparativos de mercado;</p> <p>b) Apresentação do trabalho em 02 (duas) vias encadernadas;</p> <p>c) Fornecimento de CD, contendo o laudo em arquivo eletrônico;</p> <p>d) Recolhimento de ART de responsabilidade junto ao CREA;</p> <p>e) Todas as despesas tais como: impostos, taxas, fretes, cópias e reproduções do trabalho.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.343,00 - V.T. 5.343,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) o laudo será elaborado por engenheiro/arquiteto, conforme disposto na Lei nº 5194/66 e Resolução CONFEA nº 345, em estrita conformidade com as diretrizes da NBR nº 14.653 (Parte 2-Imóveis Urbanos);</p> <p>02) a contratada apresentará Certidão de Registro da Pessoa Jurídica/Física perante o CREA ou CAU, dentro do seu prazo de validade, onde constem os seus responsáveis técnicos;</p> <p>03) a contratada recolherá a ART ou RRT respectiva aos trabalhos executados;</p> <p>04) o prazo para a elaboração e entrega do Laudo será de 20 (vinte) dias contados do recebimento da nota de empenho;</p> <p>05) o Laudo, elaborado em 02 (duas) vias, será entregue na Coordenadoria de Contratos;</p> <p>06) serão de exclusiva responsabilidade da contratada todas as despesas necessárias à elaboração do Laudo;</p> <p>07) o profissional responsável pelo Laudo deverá apresentar cópias dos certificados de conclusão dos cursos de Engenharia Civil/Arquitetura; avaliação imóveis urbanos com carga horária mínima de 20 horas que contemple, em seu programa de conteúdo, a capacitação em inferência estatística aplicada à avaliação;</p> <p>08) a contratada apresentará cópia de laudo de avaliação de imóvel urbano, conforme NBR 14653-2, com ART.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0522/2016	EXTINTORES LM LTDA - ME	15.194.658/0001-59	R\$ 270,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 559/2016 - Lote 1 - <i>Recarga de Extintores - VT de Bebedouro.</i></p> <p>Item 1 - Recarga de extintor PQS 04 Kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 25,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintores PQS 06 Kg.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 80,00</p> <p>Item 3 - Recarga de Extintores AP 10 Litros.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 100,00</p> <p>Item 4 - Recarga de Extintor CO2 06 Kg.- Qtd. 1 RECARGA - V.Unit. 65,00 - V.T. 65,00</p> <p>Observação Obj: O orçamento é a preço fechado.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0523/2016	TELEPHONE TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME	CELL 02.674.382/0001-64	R\$ 3.330,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 560/2016 - Lote 1 - Aquisição de aparelhos de telefone HeadSet - STIC.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 30 (trinta) aparelhos de telefone HeadSet, marca ITM, modelo Prima 6-A-L, ao valor unitário de R\$ 111,00, contendo a descrição abaixo:</p> <p>a) Função Talk-Light; b) 3 tons de campainha; c) Suporte para head-set; d) Campainha visual; e) Led indicador de função; f) Pulso/Tom e Pulso e Tom no teclado; g) Redial Pause e Mute (digital); h) Flash de 100ms/300ms/600ms; i) Amplificador de transmissão e recepção; j) Botão p/ atender e desligar chamada DIGITAL; l) Opção de atendimento manual e automático; m) Controle de volume analógico; n) Teclas com tamanho que obedecem padrão internacional p/ uso constante.- Qtd. 30 Unidade - V.Unit. 111,00 - V.T. 3.330,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0530/2016	PAPELARIA PAULINO LTDA EPP	45.988.227/0001-25	R\$ 4.680,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 569/2016 - Lote 1 - Aquisição de 60 (sessenta) quadros brancos magnéticos - Coordenadoria de Material e Logística.</p> <p>Item 1 - Quadro branco magnético, medidas 90 x 60 cm, com moldura de alumínio, Descrição:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Quadro branco para escrita com marcador de quadro branco e uso de imãs; - Suporte de alumínio acoplado ao quadro para marcadores e apagador; - Moldura em alumínio; - Fixação invisível por 2 (dois pontos); - Acompanha acessórios para fixação na parede; - Quadro e peças deverão estar embalados juntos em plástico transparente.- Qtd. 60 Unidade – V.Unit. 78,00 - V.T. 4.680,00 <p>Observação Obj: 01) Uma amostra do quadro branco foi enviada para análise do setor requisitante, sendo aprovada; 02) Outro email para contato com a contratada : adriana@papelariapaulino.com.br; 03) marca do quadro: Souza.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0528/2016	EMPREITEC CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA EPP	03.143.862/0001-61	R\$ 2.184,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 567/2016 - Lote 1 - Aquisição de Baterias - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Fornecimento de bateria a Diesel, da Marca Júpiter, Free 12 Volts / 150 Ah, Selada, G2, para o Grupo Gerador do Motor Stemac de 110 kVA.</p> <p>- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.092,00 - V.T. 2.184,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0496/2016	LEANDRO ANTONIO PARIZ	21.214.777/0001-29	R\$ 2.984,57
	MANUTENÇÃO E REPAROS ME		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 531/2016 - Lote 1 - Contratação de empresa para a manutenção em 05 (cinco) máquinas de cintar processos, com numerações de tombo 48.384, 68.637, 110.146, 51.806 e 44.352 - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Tombo nº 48.384:</p> <ul style="list-style-type: none"> - fornecimento e instalação de 1 (um) prendedor e faca, ao valor unitário de R\$ 187,98, totalizando R\$ 187,98. - fornecimento e instalação de 2 (dois) discos de fricção, ao valor unitário de R\$ 115,32, totalizando R\$ 230,64. - fornecimento e instalação de 1 (um) exaustor, ao valor unitário de R\$ 132,45, totalizando R\$ 132,45. - fornecimento e instalação de 1 (um) rolamento, ao valor unitário de R\$ 36,32, totalizando R\$ 108,96. - Conserto, revisão, regulagens, limpeza, lubrificação e testes de 20 (vinte) minutos, ao valor total de 312,50.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 972,53 - V.T. 972,53 <p>Item 1 - Tombo nº 68.637:</p> <ul style="list-style-type: none"> - fornecimento e instalação de 1 (uma) polia de freio, ao valor unitário de R\$ 80,28, totalizando R\$ 80,28. - fornecimento e instalação de 2 (dois) discos de fricção, ao valor unitário de R\$ 115,32, totalizando R\$ 230,64. - fornecimento e instalação de 1 (um) exaustor, ao valor unitário de R\$ 132,45, totalizando R\$ 132,45. - Conserto, revisão, r <p>Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do objeto deste pedido de empenho encontra-se no arquivo a ele anexado.</p>		